Sancta maria arbor uite fructifera. **O**ra

Sancta maria feminā rū pulcherrima. **O**ra

Sancta maria humilium humiliā. **O**ra

Sancta maria cui sc̄ti omnes congratulātur. **O**ra

Sancta maria q̄m oēs laudāt et venerantur. **O**ra

Propicia esto seruis tuis dñā. **A**b omni malo. **V**i

ber nos dñā. **P**er dulcorē ⁊ gaudiū tuū in christi
incarnatione. Libera nos dñā. **P**er dolorem et ama
ritudinē in plus passione. Libera **P**er gaudiū in
effabile de eius resurrectione. ascensione. ⁊ spūs sancti
missionē. Libera **P**eccatores. **R**erogamus audi nos.

Et famulos tuos tibi deuote famulantes cōsolari
digneris. **R**erogamus audi nos **M**ater dei. **R**erogam
audi nos **M**ater dei charissima ⁊ dñā nrā miserere
nobis ⁊ in petra nobis perpetuā pacem. Amen.

Ryrieleison. **C**hysteleison. **R**yrieleison **P**ē nr. Et
nenos. **S**ed libera nos. **R**ra p nobis sc̄ta dei geni
trix. **E**t digni efficiamur p missionibus christi.

Dñe exaudi orationē meā. Et clamor meus ad te
ueniat.

¶ Oratio:

Interueniat pro nobis q̄s dñe iesu christe nūc et
in ora mortis apud tuā clemētiā beata virgo ma
ria mater tua cuius sacratissimā aīam in horatue pa
ssionis doloris gladius pertransiuit. **D**er te iesu ch
riste saluator mūdi. **Q**ui uiuis et regnas deus. **D**er
ōni sc̄li sc̄lōrū. Amen.

Oratio ad beatā virginē mariā.

Oxcellentissima gloriosissima atq̄ sanctissima
semper virgo maria. mater dñi nr̄i iesu xp̄i.
regina mūdi. ⁊ totius creature dñā. q̄ nullū dere
linq̄s. nullū despicias. nullū qui ad te puro contri
to ⁊ humili corde recurrit desolatū dimittis. **M**oli
me despiciere ppter innumerabilia et grauissima pec

cata mea. Nolui me derelinquere ppter nimias iniquitates meas. nec etiam ppter duriciam et inmundiciam cordis mei. ne abicias me famulum tuum a gratia tua et amore tuo. Exaudi ^{me} miserum peccatorem. **M.** in tuam misericordiam et pietatem confidetes. Succurre mihi piissima virgo maria in omnibus tribulationibus angustiis et necessitatibus. et in cunctis operibus meis. Et danihi dulcissima et piissima virgo maria virtutem contra omnes tentationes huius mundi. carnis et diaboli. et impetra mihi ad dilectum filium tuum omnipotentem deo. et domino nostro iesu christo. indulgentiam et remissionem omnium peccatorum meorum. emendationem vite. spacium vere penitentiae. augmentum virtutum. et gratiam timoris et amoris sui. suavitates quoque et castitatem. corporis et anime. intellectus et memoriam suae legis et voluntatis. et liberationem ab omnibus malis et periculis anime et corporis. et in extremis meis esto mihi pia auxiliatrix. et animam meam ac animas omnium parentum meorum. fratrum. sororum. et aliorum amicorum. consanguineorum. benefactorum. et recomendatorum meorum. omnique fidelium vivorum et defunctorum ab aeterna caligine. et ab omni malo libera. illo auxiliante quem in tuos sanctissimi utero nove mensibus portasti. et in presepe tuis sanctis manibus reclinasti. Dominum nostrum iesum christum filium tuum. Qui est benedictus in secula seculorum. Amen. **Oratio ad beatam virginem Mariam.**

O Beccro te dñia sancta maria mater dei pietate

plenissima. sūmū regis filia mater gloriosissima. ma-
 ter orphanoꝝ. consolatio desolatoꝝ. via errātū.
 salus oīum in te sperātium. virgo ante partū. vir-
 go in partu. et virgo post partū. Fons misericordie
 fons salutis et grē. fons cōsolationis et indulgentie.
 fons pietatis et leticie. Per illā scām et ineffabilez
 leticiam qua exultauit spūs tuus in illa ora quā
 do tibi per gabrielē archangelū amūciatus et con-
 ceptus filius dei fuit. Et per illā tūctā ineffabile
 pietatē grām. mām. amorē et humilitatez. per quas
 filius tuus descendit accipere humanā carnē in
 venerabilissimo vtero tuo. Et per illos oculos qui
 bus te alperit quādo te comedauit scō iohā apol-
 tolo et euāgeliste. et quādo te exaltauit super cho-
 ros angeloꝝ. Et per illā scām ineffabile humilitatē
 in qua tu respondisti arch. angelo gabrieli. ecce an-
 cilla dñi hāc mihi scūdū verbū tuū. Et per scā-
 ssima quādecim gaudia q̄ habuisti de filio tuo dño
 nrō iesū xpō. Et per illā scām et maximā cōpassio-
 nē. et acerbissimū cordis dolorē quē habuisti quādo
 filiū tuū dñm nr̄m iesū xp̄m ante crucē nudatū
 et in ipsa leuatū vidisti pendentē. crucē fixū. vulne-
 ratū. sientē. fel. ypponi. clamātē. audisti. et moriē-
 tē vidisti. Et per quinqz vulnera filij tui. et per cōtractio-
 nē vīcerū tuoz. p̄minuo dolore vulnerū suoz. Et per
 dolorē quē habuisti quādo vidisti eum vulnerari. Et
 per fontes sanguinis sui. Et per omnē passionē eius.

Esper omnē dolorē cordis tui. aper fontes lacrima
rū tuar. vt cū oībus sc̄tis & electis dei venias &
felles in auxiliū & consiliū meū in oībus orati
onibus & reuelis meis. Et in oībus angustis
et necessitatibus meis. Et in oībus illis rebus
in quibus ego sum facturū locuturū. aut cogi
taturū omnibus diebus ac noctibus horis atq;
momētis vite mee. Et mihi famulo tuo impetres
adilecto. **Salto** tuo virtutū omnium cōplēmētū cū
omni mīa & cōsolatione omni cōsiliō. & ad inton
o oī benedictione. & sanctificatione. oī saluatione
pace & prosperitate. oī gaudio & alacritate. Et nā ha
būo. antiā omnium bonorū spūaliū et gratiā sc̄ti
spūs qui me bene per omnia disponat. aīam meā
custodiāt. corpus meū regat. mētem erigat. mores
conponat. actus p̄bet. vota & desideria mea per
ficiat. cogitationes sc̄tas inlittuat. preteritū emēdet
& futura moderetur. vitam honestā & honorabi
lem mihi tribuat. fidem. spem. & charitatē casti
tatem humilitatē & patiētī mihi p̄stet. quūq; sen
sus mei corporis regat & p̄tegat. septē opera mīe
cōplere me faciat. et a septē peccatis criminalib;
me liberet & defendat vsq; infīnē. Et in ouillimis
diebus meis ostende mihi faciē tuā. & anūcies
mihi diē & horā obitus & mortis mee. Et hāc oratio
onē meā supplicē suscipias audias & ex audias & vi
tam eternā mihi tribuas. audi & exaudi me dulcissi
mā pacē spūritualē & corporalē mihi tribuat

oī auxilio

et corpora
tū

curā di
rigat.

mala in
dulgeat
plēntia

d. et vito
aria cōtra
oēs ad
firates
huc mū
di. beatā

Quoddecī articulos fidei: decē precepta legis fir
miter credere & tenere me faciat.

ma virgo maria mater dei & misericordie. Amē.

Oratio deuotissima ad beatā virginē mariam.

O Intemerata et in eternū benedicta singula-
ris & incōparabilis virgo dei genitrix ma-
ria dei templū. spūs sc̄ti sacrariū. ianua regni ce-
lorū per quā post deū totus viuit orbis terrarū.
Dete enī vnigenitus dei filius verus & omnipotens
deus suā sacratissimā fecit matrē. Assumēs dete il-
lā sc̄tissimā carnē per quā mūdus qui perditus erat
saluatus est. cuius preciosissimo sanguine suo ipse
mūdus redēptus est & peccata remissa sūt. formās
eā in preciosissimo utero tuo. de preciosissimo sanguine
tuo vnies eaz eternē & incōmutabili diuinitatis. a
quo bona cūcta pcedūt per quē oīa facta sūt. Quē
ad oro q̄ sacratissimā carnē suā cum p̄ciosissimo sā-
guine suo dat quotidie fidelibus suis sub forma pa-
nis & vini cibū uaticū ad refectiōnē aīarū saluta-
rem & vitalem quā q̄digne mādoucauerit vitam e-
ternā habebit. q̄ aut̄ indigne mādoucauerit iudici-
ū sibi mādoucat & bibit sicut pluries feci. mea culpa
mea culpa mea grauissima culpa. q̄ aut̄ nō mādouca-
uerit nō habebit vitā eternā. Et p̄pterea merito di-
cimus tibi q̄z per te post deū totus viuit orbis terra-
rū. per hanc fidē te deprecor dei genitrix & per p̄ tua
virgo semper maria inclina aures tue pietatis idig-
nis supplicationibus meis. & esto mihi miserrimo
peccaton pia p̄pita in oībus auxiliatrix rogans

pro me apud fontē pietatis et miē creatorē et redēptorē
dñm nostrū ielū xpm filiū tuū verū et oīpotētē deū
a quo bona cūcta pcedūt per quē oīa facta sūt. qui
nō vult mortē peccatoris sed ut magis cōuertatur
et viu. at cui ppriū est misereci senper et parcere fac ut
ipē per ineffabilē miām suā meritis et p̄cibus tuis
absoluat me ab oībus p̄cīs per q̄ ei displicui tribuēs
mihī verā humilitatē verā m̄suetudinē gratiā et
obediētā fidei spei. et charitatis augmētū cūperle
uerātia. custodiēs me a recidīuo peccati et tentatio
nibus demonū mūdi et carnis. ita ut nō amplius ser
uiā demonibus q̄bus seruui in multitudine sūt
seruū meorū videlicet in superbia. vana gloria cupitē
te inuidiā. ira. gula. accidia. luxuria. et negligētia
in finitis et alijs multis peccatis quibus peccaui. et alii
os peccare feci. Ad ea culpa mea culpa mea grauissi
ma culpa. Propter hec peccata perdidī regnū celozū
et societatē angelozū. et quotiēs offēdi p̄ssimū filiū
tuū et quotiēs letificauī demones pessimos et merui
eterna supplicia. tociēs mea culpa. mea culpa mea
grauissima culpa. Ideo deprecor te deigenitrix et per
petua virgo senper maria ut tu impetres mihī indu
gentiā et remissionē oīum peccatorū istorū et alioz
quecūq; feci ab ipso filio tuo a quo bona cūcta pce
dūt per quē oīa facta sūt. Qui etiā illuminat oīem
homīnē veniēs in hūc mūdū fac ut ipē illuminet
mētē meā lumine gratiē sue inflāns eam igne

sua uillimi et sanctissimi amoris sui. et faciat me seipsum
 cum patre et spiritu sancto unum solum deum verum super omnia diligere
 adorare in spiritu et veritate. et timere. et eodem firmiter o-
 bedire. et adherere. sua mandata custodire. peccata vi-
 tare. suam sanctam passionem et patientiam imitari bonis ope-
 ribus habundare prospera mundi despiciere. et nulla eius
 aduersa formidare et talem penitentiam in hac vita pec-
 nis peccatis et sceleribus meis agere quam precibus tuis
 beneplacens sit et grata ut merito sue sacratissime pa-
 sionis cum sanctis et electis suis mihi vitam et requiem con-
 ferat sempiternam. Amen. **Oratio sancti augu-
 sti**

~~in diebus illis quando dominus iherosolimam obsideret et
 quidam de iudeis perierat in captiuitate et dominus perierat in captiuitate~~
Dulcissime domine iesu xpe verus deus que de sinu
 sinu patris omnipotentis missus es in mundum peccata rela-
 xare. a furore redimere. in carcere positos soluere. di-
 versos congregare. peregrinos in suam patriam reducere. con-
 tritis corde misereri. dolentes et lugentes consolari. Di-
 gnare domine iesu xpe absoluere et liberare me famulum
 tuum. **III.** de afflictione et tribulatione in qua positus sum.
 et tu domine que genus humanum in quantum homo. a deo patre
 omnipotente in custodia recepisti. et expietate tua et crudeli
 passione nobis paradisu cum precioso sanguine tuo
 mirabiliter mercatus es. inter angelos et homines
 pacem fecisti. Tu domine iesu xpe digneris inter me et mi-
 nicos meos stabilire et confirmare concordiam et pacem.
 et gratiam tuam super ostendere. et in fundere misericordiam tuam.

et o[mn]e odium et iracundiam inimicorum meorum quod contra me
habet digneris extinguere et mitigare. Sicut iracundiam et odium
elii abstulisti quod habebat aduersus iacob fratrem suum. Ita domine iesu christe super me famulum tuum.
A brachium tuum et gratiam tuam ostendere. et me liberare
digneris ab omnibus me odientibus. Et tu domine iesu
christe sicut liberaisti abraham de manibus caldeorum et fili-
um eius isaac de immolatione sacrificij cum ariete. et iacob
de manu elii fratris sui. et ioseph de manu fratrum suorum.
Moyses per archam diluuij. Loth de ciuitate sodomorum.
Famulos tuos moysen et aaron et populum israel de ma-
nu pharaonis et deservitute egypti. similiter saul de
manu gelboe. Dauid regem de manu saulis et golie gigan-
tis. Susanna de falso crimine et testimonio. iudith de
manu holofernis. daniel de lacu leonum. Tres pueros
siorach. misa. et abdenago de camino ignis ardentis.
Jonam de ventre ceti. et filium cananee quem comedita per
diabolum. et adam de profundo puteo inferni cum preciosissimo
sanguine tuo. Et petrum de mari. et paulum de vinculis.
Ita me famulum tuum. **A** dulcissime domine iesu christe fili dei
vivi liberare digneris. et succurrere in adiutorium meum.
quod inimici mei super me faciunt et facere volunt multa
mala consilia. Ita domine iesu christe euacuare digneris con-
siliu[m] eorum sicut euacuasti consiliu[m] architofelis quod consilia-
tus est ab salomone contra dauid regem patrem suum. ita domine ie-
su christe me liberare digneris per sancta beneficia tua et per
sanctam in carnatione tua quam quia accepisti. ut homo de

virgine maria. & per sanctam natiuitatem tuam. per famem.
 per sitim. per frigus & calores. per labores. & afflictio-
 nes. per spina. per alapas. per flagella. per clauos.
 per lanceam. per spinam coronam. per potationem fellis &
 aceti. per seuerissimam mortem crucis. per septem verba que
 pendens in cruce dixisti. scilicet deo patri omnipotenti. ignosce
 illis. quia nesciunt quod faciunt. Dixisti domine latroni in
 cruce pendenti amicum dico tibi hodie mecum eris in para-
 diso. Dixisti domine patri tuo. Hely. hely. lamis abata
 ni. quod est interpretatum deus meus. deus meus ut ad
 dereliquisti me. Dixisti domine matri tue. mulier ecce
 filius tuus. deinde discipulo. ecce mater tua ostendes
 curam habere tuorum amicorum. Dixisti domine sitio. scilicet salutem
 animarum sanctarum que in limbo fuerunt & nostram cupiendo.
 Dixisti domine patri tuo In manus tuas domine commendo spiritum
 meum. Dixisti consummatum est significans labores et dolo-
 res quos pro nobis miseris suscepisti iam finiri. propter
 hos etiam rogo redemptor iesu christe ut me famulum tuum.
M custodias ab hoste maligno & ab omni periculo hic
 ipresenti & infuturo defende me per descensionem tuam
 ad inferos. per resurrectionem tuam & frequentem discipu-
 lorum tuorum consolationem. per admirabilem ascensionem
 tuam. per aduentum spiritus sancti. per diem tremendum iudicii
 per hec omnia exaudi me domine & per cuncta beneficia tua
 & cetera punctis beneficiis tuis mihi famulo tuo co-
 llatis quia tibi me fecisti ex nihilo. tu redemisti me. tu ad-
 fide sanctas tuas perduxisti me. & contra diaboli temptationem

me premiūisti vitam eternā promittēdo. Propter ista
et oīa alia q̄ oculis nō vidit nec auris audiuit nec
in cor hominis ascendit. rogo te dulcissime dñe ie-
sū xp̄e ut ab oībus periculis anime ⁊ corporis protu-
apietate ⁊ misericordia me famulū tuū. Inuēte
per liberare digneris. Et post huius vite cursum
ad te deū viuū et verus me perducere digneris.
Qui viuis ⁊ regnas deus. Per omnia secula seculo-
rū. Amē.

In ratio deuota ad piū iesum.

Uste iudex iesū xp̄e rex regū ⁊ dñs dominiū.
qui cū patre regnas senper ⁊ cū sc̄to flamine. nūc dig-
neris p̄ces meas clemēter suscipere. Tu de celis desce-
disti virginis in uterū. unde sumēs verā carnē visita-
sti seculū. tuū plasma redimēdo sanguinē per ppriū. Il-
la que s̄o deus meus gloriola passio. me defendat in-
cessanter ab omni periculo. ut valeā permanere in
tuo sc̄to seruicio. Assit mihi tua virtus salus ⁊ defen-
sio mētē meā ne per turbet hostiū incurisio. ne dāne-
tur corpus meū fraudulētī laqueo. Dexterā forti q̄
fregisti a cherontis ianuas. frange meos inimicos nec
nō et insidias q̄bus volūt occupare cordis mei semi-
tas. Audi xp̄e me clamātem ⁊ precātē miserū. ⁊ quecū-
tipiet. itē porrige solatiū ne insurgāt inimici ad me
ū abprobriū. Desistat⁹ ⁊ tabescat qui me volūt per-
dere. fiat illis in ruinā lequeus in iudicē iesu pie. iesu
bone noli me relinquere. Tu protector ⁊ defensor tu